
ZÁŘÍ 2004

Doba dovolených je i dobou cestování a poznávání. Do Adamova často přijíždějí návštěvníci shlédnout významnou památku 
– Světelský oltář (zhotoven v letech 1516 až 1525) v kostele sv. Barbory. Na snímku je detail centrální části oltáře.

ADAMOVSKÝ 
Z P R A V O D A J



2 3

Provoz kotelen

Otázky pro…
PaedDr. Věru Hlavsovou, místostarostku, členku Městského zastupitelstva za ODS, 48 let

ZPRÁVY Z MATRIKY

Blahopřejeme:
8.7.2004 Anna Ivančinová, 81 roků, 

Jilemnického 12
9.7.2004 Anna Bláhová, 75 roků, 

Jilemnického 4
11.7.2004 Ing. Miroslav Ševčík, 

75 roků, Dvořákova 5
14.7.2004 František Voráč, 75 roků, 

Blažkova 4
22.7.2004 Hynek Kment, 83 roků, 

Jilemnického 19
25.7.2004 Bohumila Gruberová, 

81 roků, Jilemnického 2
10.08.2004 Václav Knecht, 85 roků, 

Tererova 6
16.08.2004 František Hanák, 83 roků, 

Hybešova 24
20.8.2004 Anna Kozohorská, 82 roků, 

Opletalova 46
26.8.2004 Jindřiška Štěrbáková, 

87 roků, Komenského 1
26.8.2004 MUDr. Arnošt Martinec, 

75 roků, Osvobození 6
26.08.2004 Marie Šťovíčková, 75 roků, 

Sadová 16 

V sobotu dne 31.07.2004 proběhla 
na Městském úřadě zlatá svatba 

manželů Josefa a Jarmily Pokorných.

Úmrtí:
18.5.2004 Zdeněk Novák, roč. 1961, 

Ronovská
21.6.2004 Jaroslava Novotná, roč. 

1942, Jilemnického
24.6.2004 Miroslav Juřina, roč. 1922, 

Komenského
2.7.2004 Zdeněk Krejčí, roč. 1953, 

Jilemnického
2.7.2004 Karel Skoupý, roč. 1933, 

Sadová
19.7.2004 Zuzana Zátopková, roč. 

1912, Bezručova
20.7.2004 Josef Piskovský, roč. 1934, 

Nádražní

Koncem roku 2003 vyhlásila společ-
nost ADAST a.s. veřejnou soutěž na pro-
dej tepelného hospodářství, které záso-
buje tepelnou energií jak areál závodu, 
tak většinu obyvatel města Adamov 
včetně občanské vybavenosti. Na zá-
kladě této výzvy vzniklo sdružení „Teplo 
Adamov“, skládající se z firem EVČ s.r.o. 
Pardubice, a Synerga a.s. Brno, Adavak 
s.r.o. Adamov, které podalo společnou 
nabídku na odkup tepelného hospo-
dářství a dalších technologických za-
řízení sloužících k výrobě a distribuci 
užitkové vody.

Toto sdružení bylo vybráno spo-
lečností ADAST a.s. z několika oslove-
ných uchazečů jako partner pro další 
jednání. 

Po úvodních jednáních byla začát-
kem roku 2004 podepsána mezi part-
nery „Dohoda o uzavření budoucích 
smluv a dohod“ s charakterem smlou-
vy o smlouvě budoucí, která vycházela 
z předložené nabídky a jasně defino-
vala základní podmínky budoucích 
smluvních vztahů. Zároveň sdružení 

„Teplo Adamov“ rozhodlo, že nabyva-
telem práv a povinností vyplývajících 
z podepsané dohody bude společnost 
Zásobování teplem Adamov, s.r.o., 
ve které má většinový podíl Adavak 
s.r.o., jenž je 100% dceřinnou společ-
ností města Adamov. Tímto krokem si 

město Adamov zajistilo kontrolu nad 
chodem centrálního zásobování tep-
lem ve městě a může nyní dlouhodobě 
garantovat dodávky a ceny tepla.

Příprava smluvních vztahů probíha-
la téměř sedm měsíců, složitá jednání 
byla nakonec ukončena podpisem ně-
kolika smluv, na základě kterých pro-
běhl prodej tepelného hospodářství 
společnosti Zásobování teplem Ada-
mov, s.r.o.. Podpisem smluv byl nasta-
ven nový vztah mezi městem Adamov 
a společností ADAST, a.s, který bude jis-
tě přínosem pro vzájemnou spolupráci 
v dalším období.

Na základě výše uvedené transakce 
zrušila společnost ADAST a.s. licence na 
výrobu a rozvod tepla a současně spo-
lečnost Zásobování teplem Adamov, 
s.r.o. požádala o udělení a rozšíření po-
třebných licencí. Tím byly splněny pod-
mínky zákona 458/200 Sb. pro dodávku 
tepla odběratelům. Snahou společnosti 
Zásobování teplem Adamov, s.r.o. bude 
stabilizovat technický stav původní-
ho zařízení pro výrobu a rozvod tepla 
a společně s městem provádět technic-
ká a provozní opatření, která povedou 
k efektivnější výrobě tepla a snižování 
ztrát v rozvodech.

Město Adamov, ADAST a.s., Adamov, 
Zásobování teplem Adamov, s.r.o.

V minulém volebním období jste 
byla členkou Městského zastupitelstva. 
V posledních komunálních volbách jste 
zasedla za stůl radních. Můžete porov-
nat rozdíl mezi těmito posty?

Mohu konstatovat, že je to skutečně 
velký rozdíl. Jako zastupitelka, stejně 
jako radní, jsem samozřejmě řešila také 
problémy občanů města Adamova, ale 
na postu radní mám větší možnosti se 
podrobněji s danou problematikou se-
známit a přímo se podílet na důležitých 
rozhodnutích. V této funkci pociťuji 
větší míru odpovědnosti než ve funkci 
zastupitelky.



2 3

Změny telefonních čísel Městského úřadu Adamov  od 1. 7. 2004
Spojovatelka a podatelna ............................................................................. 516 446 383
spojuje sekretariát starosty a místostarosty, vnitřní audit a kontrolu, správu ma-

jetku města
Tajemník ................................................................................................................ 516 446 111

Odbor sociálních a správních věcí
Sociální agenda .................................................................................................... 516 446 067
Matrika..................................................................................................................... 516 446 621

Odbor ekonomicko-majetkový a stavební
Ekonomika ............................................................................................................. 516 446 063
Stavební úřad, Nádražní 455............................................................................ 516 446 034
fax.............................................................................................................................. 516 446 064

UZAVÍRKA SILNICE

Další využitá dotace
Město Adamov v osobě starosty 

Ing. Bernáška získalo dotaci na výměnu 
zastaralých dřevěných oken v budově 
městského úřadu za nová v plastovém 
provedení. Dotace pokryla výměnu 
v plné výši, město nemuselo ze své-
ho rozpočtu vydat žádné peníze. Tím 
se ušetří značná část finančních pro-
středků vydaných za vytápění budovy. 
Omlouváme se všem občanům, kteří 
museli počkat s vyřízením svých záleži-
tostí až na dobu po rekonstrukci, která 
proběhla v rekordním čase jednoho 
týdne. 

Okna, která byla vyměněna, si mo-
hou občané v průběhu září odkoupit 
v areálu firmy GAMA s.r.o., Kolonie. 
Cena 1 ks okna včetně žaluzie je 100 Kč.

Nové jízdní řády 
jsou součástí  Adamovského zpra-
vodaje nebo si je mohou občané 
zakoupit u řidičů MHD a při před-
prodeji jízdenek v MKS Adamov.

UPOZORNĚNÍ PRO CESTUJÍCÍ
Autoškola Pernica Kotvrdovi-

ce 190 – provozovatel MHD Adamov 
oznamuje cestujícím:

Termíny předprodeje jízdenek na 
MHD a zhotovování průkazek:

 30. srpna 2004 MKS Adamov od 10 
do 12 a od 13 do 17 h. 

 31. srpna 2004 MKS Adamov od 10 
do 12 a od 13 do 17 h.

 30. září 2004 ZŠ Komenského od 
7.30 do 8.00 h., MKS Adamov od 13 
do 17 h.

V jízdním řádu MHD dochází s platno- 
stí od 1. září 2004 k těmto změnám:

Nově zařazen spoj č. 15 odjezd 
z Adamova III v 7.05 h.

Spoj zastavuje pouze v Adamově III 
a II a zastávce Horka, ostatními zastáv-
kami jen projíždí a je určen především 
k přepravě dětí mladšího školního 
věku.

Nově zařazen spoj č. 30 odjezd 
z Adamova I ve 13.05 h.

Oba spoje „jedou jen ve dnech škol-
ního vyučování“ a jedná se o zkušební 
provoz s prozatímní platností do 11. 
12. 2004

U spoje číslo 14 dochází k posunu 
odjezdu z Adamova I z 6.55 na 6.45 
hodin.

Dále u spojů číslo 20, 22, 24, 28, 40, 
50, 52 a 54 dochází k posunu časů od-
jezdů z xx.45 na xx.50.

Počátkem léta, 26. června 2004, 
odstoupil z funkce místostarosty pan 
Stanislav Korábek. Volbou dalo zastu-
pitelstvo důvěru Vám. Co pro Vás zna-
menaly uplynulé dva měsíce? 

Než jsem si stačila uvědomit, že po 
25 letech svého působení v oblasti 
vzdělávání a výchovy, kde jsem praco-
vala převážně s mladými lidmi, budu 
spolupracovat se všemi občany růz-
ných věkových skupin, byly za mnou 
téměř dva měsíce organizování, jedná-
ní, rozhodování a získávání zkušeností. 
Mohu říci, že tato nová práce mě úplně 
pohltila. Je to široký záběr, kdy člověk 
svým způsobem pracuje i když sedí 
s kamarády u piva.

Můžete čtenářům Zpravodaje přiblí-
žit Vaše záměry, které budete uplatňo-
vat ve funkci místostarostky Adamova?

Po panu Korábkovi, který funkci mís-
tostarosty zastával před mým nástu-
pem, jsem mimo ostatních povinností, 
které vyplývají z této funkce, přebrala 
kontrolu nad provozem veřejné hro-
madné dopravy a integrovaným do-
pravním systémem, starost o údržbu 
tělovýchovných zařízení a sportovišť 
v majetku města, péči o vzhled města 
a veřejnou zeleň.

Mojí snahou a mým cílem je, aby se 
udržovala, zvelebovala a rozšiřovala 

sportovní zařízení, aby byl nadále za-
chován provoz koupaliště i za cenu vy-
budování nové technologie na čištění 
vody, a tím byla dána možnost našim 
občanům sportovního a rekreačního 
vyžití. Také bych si přála vybudovat ješ-
tě jeden dům s pečovatelskou službou 
v lokalitě Ptačina, a tím zajistit našim 
seniorům důstojné stáří.

 Na co jsme se nezeptali?
Třeba to, co by mne při této veřejné 

funkci skutečně potěšilo? Potěšilo by 
mě, kdyby se více adamovských obča-
nů aktivněji zapojilo do každodenního 
života našeho města, třeba i tak, že se 
budou pečlivěji starat o své okolí, ve 
kterém žijí a současně tím budou šetřit 
společné peníze města, které se moh-
ly využít na něco jiného. Například na 
opravu městských komunikací. Těm, 
kteří si to uvědomují a pomáhají, ať jed-
notlivě nebo prostřednictvím společen-
ství vlastníků bytů, bych chtěla touto 
cestou poděkovat.

Rozhodnutím Městského úřadu 
Šlapanice dochází od 23.8.2004 do 
30.11.2004 k úplné uzavírce silnice II/
374 ze směru od Adamova do Bílovic 
nad Svitavou z důvodu rekonstrukce 
opěrné zdi. Délka uzavírky činí 150 m, 
objížďka je v délce 21 km a vede ve 
směru na Křtiny přes Babice nad Svita-

vou, Kanice a Řícmanice zpět na silnici 
II/374.

Dále bude plně neprůjezdný úsek 
v obci  Kanice do Ochoze u Brna, ob-
jížďka vede z  Adamova ve směru na Brno 
přes Křtiny. V zimním období se část úse-
ku neudržuje, proto je nutno tuto část ko-
munikace objet přes obec Březina.



4 5

Městské kulturní středisko Adamov Opletalova 22, tel.: 516 446 590

Ve spolupráci se ŠLP Křtiny připravilo 
na pátek 10. září 2004 

návštěvu LESNICKÉHO SLAVÍNA 
- II. část - studánky, památníky 

a pomníky v okolí Útěchova
• průvodce: Ing. Jiří Truhlář
• v případě zájmu možnost zajištění 

oběda
• odjezd: v 8.50 z Adamova I a v 9.00 

z Adamova III
• cena zájezdu: 30 Kč
• přihlášky: do 8. září 2004

Opět spolu s Farním úřadem 
v Adamově zve zájemce  o poznávání 

BIBLE na 
BIBLICKOU HODINU. První setkání 
po prázdninové přestávce se koná 

v neděli 12. září 2004 v salonku MKS 
v 17 hodin. Vstup volný. K dopravě 

můžete využít spojů MHD.
„Nemilujeme svou vlast proto,

že je tak krásná, ale je tak krásná,
protože je naší vlastí.“

Připravilo pro zájemce o prohlídku 
Městského divadla Brno 

návštěvu – exkurzi do prostor, kam se 
návštěvníci divadla běžně nedostanou. 

DO DIVADLA ZADNÍM VCHODEM 
se vypravíme ve středu 15. září 2004 
ve 12.10 hodin (odjezd z Adamova I 

– Horky) a ve 12.20 hodin z Adamova 
III.V rámci exkurze navštívíme nejen 
stávající budovu Městského divadla 
Brno, ale také novou hudební scénu. 

Cena zájezdu: 40 Kč
Přihlášky: do 10. 9. 2004

Zve děti a mateřské školy ve městě na 
setkání s pohádkou, a to 

ve čtvrtek 30. září 2004 v 9.15 hodin. 
Nový pořad, ve kterém se děti opět 
setkají s „Matyldou a Klotyldou“, má 

název TETINY A DĚTIČKY VE SVĚTĚ 
JSOU JEDNIČKY. Vstupné: 20 Kč

Srdečně zve všechny děti 
z prvních tříd spolu s jejich rodiči, 

prarodiči a sourozenci na ZÁBAVNÉ 
ODPOLEDNE PRO ŠKOLÁKY 

PRVŇÁKY, které se koná v sále MKS 
Adamov ve čtvrtek 30. září 2004 

v 16 hodin. Pro všechny je připravena 
řada her, soutěží a pro prvňáčky také 
malý dárek na památku. Vstup volný.

Vás zve na setkání s hercem 
Václavem POSTRÁNECKÝM 

v pořadu JAK SE UČÍ DIVADLO aneb 
zábavný pohled na radosti a úskalí 

herecké práce, 16. září 2004 - sál 
MKS Adamov III- začátek v 17 hod., 

vstupné 80 Kč
Vstupenky si můžete rezervovat na č.t. 

MKS Adamov 516 446 590.

Také letos obdrželo MKS Adamov 
nabídku 

společnosti „ŽIVOT 90“ 
zúčastnit se připravovaného 

Veletrhu seniorů. Zveme Vás proto 
k jednodenní návštěvě Prahy spojené 
s účastí na Veletrhu seniorů, okružní 

projížďkou Prahou s průvodcem 
a případnou návštěvou některého 

méně známého muzea. Zájezd 
připravuje MKS na pátek 1. října 2004.

 Bližší informace a přihlášky: MKS 
Adamov 516 446 590

Autobusové zájezdy do divadla

ZÁŘÍ 2004 
1 + 1 = 3, 19. září 2004 v 19.30 hodin
G-studio Brno, odjezd autobusu: 18.30 
h. z Adamova I, 18.40 h. z Adamova III

 MÁJ, 24. září 2004, v 19.30 hodin
MDB Brno, odjezd autobusu: 18.30 h. 

z Adamova I, 18.40 z Adamova III

 MEZINÁR. HUD. FESTIVAL 
-MORAVSKÝ PODZIM – VEČER 

SBOROVÉHO ZPĚVU
26. září 2004, v 19.30 hodin

Besední dům
odjezd autobusu:  18.30 h. z Adamova I

18.40 h. z Adamova III 

ŘÍJEN 2004
 MRAZÍK, 1. října 2004 v 18.00 hodin

Hala Rondo Brno

EDITH – VRABČÁK Z PŘEDMĚSTÍ
3. října 2004 v 14.30 hodin

Mahenovo divadlo Brno

VLASY, 22. října 2004, v 19.30 hodin
Městské divadlo Brno

UPOZORNĚNÍ
MKS Adamov upozorňuje zájemce o 

JAZYKOVÉ KURZY na termín informa-
tivní schůzky: 14. září 2004 v 17 hodin 
v MKS Adamov

Připravujeme: kurzy angličtiny (pro 
začátečníky, mírně a středně pokročilé, 
konverzaci) a kurzy němčiny (pro za-
čátečníky a středně pokročilé)

Městské kulturní středisko Adamov, Opletalova 22, tel.: 516 446 590

vyhlašuje XI. ročník soutěže pro fotografy – amatéry
„O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ SNÍMEK  Z LETOŠNÍ DOVOLENÉ“

 DOVOLENÁ 2004
Podmínky soutěže:

- v termínu do 10. září 2004 doručit na adresu: MKS Adamov, Opletalova 22, 
679 04 Adamov jeden až tři snímky z letošní dovolené

- snímky musí mít na zadní straně uvedeno jméno a příjmení soutěžícího, ad-
resu a věk

- mohou být doplněny vtipným komentářem
- všechny snímky přihlášené do soutěže budou vystaveny v říjnu 2004 v MKS 

Adamov a pro autory tří nejzajímavějších fotografií jsou připraveny odměny.



4 5

Farní úřad oznamuje
Tradiční adamovská pouť na Vra-

nov je v sobotu 11. 9. 2004 v 18 hodin. 
Autobus vyjíždí z Blanska v 16.30 ho-
din a pojede přes Adamov Ptačinu na 
Vranov. Zpět pak po skončení akce stej-
nou trasou. Pěší se vydávají od vlaku  
příjezd do Adamova zastávky v 16.40 
hodin.

Pozvánka na výstavu
Výstava voskových batik Sylvie Vašinové

Inzerce

Koupím byt 1 - 2 + 1 v Adamově. Tel. 
605 903 800

Koupím RD v Adamově nebo nejbliž-
ším okolí, nejlépe se zahrádkou. Může 
být i k menším opravám. Spěchá! Tel. 
737 288 446

Prodám elektrický žehlící mandl, dél-
ka 120cm, válce 15 cm, cena dle doho-
dy. Tel. 723 826 137, 728 614 212

NÁBYTEK HAVLÍK – KUCHYNĚ

Kuchyňské studio Blansko, 
Rožmitálova 30 (za křižovatkou směr ČD)

PO – PÁ 9-17, tel. 602 560 661, 
www.nabytek-havlik.cz

 „ZPÍVÁNÍ PRO RADOST“
termín první schůzky v novém školním 

roce: 7. září 2004 v 9.00 hodin.

MATEŘSKÉ CENTRUM ADÁMEK
Maminky zveme na přípravnou 

schůzku zájemců o práci v Mateřském 
centru, při které budou dohodnuty 
podrobnosti týkající se jeho činnosti. 
Tato se koná: 14. září 2004 v 9.15 ho-
din v MKS.

Z M Ě N A u připravovaného zájezdu 
ZA MUZIKÁLY DO PRAHY

U zájezdu na muzikál Tři mušketýři 
(neděle 28.11.) dochází ke změnám: 
změna termínu na 20. listopadu 
2004 (sobota)

I tentokrát nabízíme několik mu-
zikálů, které můžete v rámci zájezdu 
shlédnout, stačí si vybrat ten, o který 
máte zájem:

Tři mušketýři
div. Brodway, zač. ve 14.30 h. cena: 

730 Kč, 19. řada

Cats (Kočky)
div. Milénium, zač. ve 14.00 h. cena: 

730 Kč, 18. řada

Pokrevní bratři
div. Blaník, zač. v 15.00 h. cena: 

700 Kč, 6. řada, účinkují: D. Šinkorová, 
R. Vojtek, J. Laufer,  P. Vondráček, 

P. Jungmanová ad.

Bídníci
GoJa Muzic Hall, zač. ve 14.30 h. 

cena: 830 Kč, 9. řada

West Side Story
Kongres.centrum, zač. v  15.00 

h. cena: 670 Kč, účinkuje: Hudební 
divadlo Karlín

Přihlášky a bližší informace: 
MKS Adamov č.t. 516 446 590, 

607 518 104 

Po prázdninové přestávce ve výstav-
ní činnosti jsme pro vás připravili ve 
Společenském centru v Adamově, ul. 
Komenského 6, setkání s pracemi vý-
tvarnice Sylvie Vašinové. Výstava bude 
zahájena slavnostní vernisáží v neděli 
12. září v 16.00 hodin. Výstavu uvedou 
PhDr. Jiřina Medková a PhDr. Jaroslav 
Budiš, v hudebním programu vernisá-
že vystoupí členové známého souboru 
TIBIA. Výstavu můžete shlédnout do 21. 
září od 13.00 do 17.00 hodin. 

Výtvarnice používá tisíc let starou 
techniku pocházející z Jávy. Význam 
slova batik je psát nebo kreslit. Při ba-
tikování se voskem na tkaninu kreslí 
a tkanina se napouští barvicím rozto-
kem. Vosk na textilu nezůstane, nanáší 
se jen proto, aby se nakreslený vzor ne-
zabarvil. Horký vosk se na plátno nanáší 
štětcem, tkanina se může barvit namá-
čení do barvicí koupele, nebo napouš-
těcí tyčkou. Po dokončení celého obra-
zu se vosk odstraní žehlením přes savý 
papír. Z popisu techniky vyplývá, že je 
velmi pracná. Výtvarnice musí pracovat 
s barevnými plochami, se zjednoduše-
ním tvarů, s překrýváním barev. Voskem 
nanesenou čáru již nelze opravit.

Sylvie Vašinová se vytváření obrazů 
technikou batikování věnuje, jako jed-

na z mála výtvarníků v České republice, 
již dvacet let. Výstava v Adamově je její 
21. samostatnou výstavou (v Adamově 
již vystavovala dvakrát, a to v roce 1990 
a 1999). Kromě České republiky vysta-
vovala v Holandsku, Francii, Anglii, ve 
Švédsku a v Rakousku. Tematicky se díla 
představená na výstavě zabývají příro-
dou a městským prostředím. Přijďte se 
potěšit poetikou a zvláštní atmosférou 
vystavených prací.

Sylvie Vašinová, Jaroslav Budiš



6 7

Galerie osobností
Mgr. Václav Stuchlý

Vzpomínka
Dne 11. srpna jsme si s rodinou 

připomněli smutné 25. výročí úmrtí 
manžela a tatínka, pana Jana Voške-
ruši. V paměti adamovských občanů 
zůstává jako dobrý a obětavý člověk, 
funkcionář, který vykonal mnoho dob-
rého pro naše město. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Manželka, příbuzní 
a dcera Jitka s rodinou

Slovo pro povzbuzení
To je moje!

„To je moje!“ „Ne, moje!!“ Tato slova 
jsou slyšet často i přes zeď, když se 
malé děti hádají a vysvětlují si tak, co 
komu patří. Nejen děti, ale každý z nás 
by určitě chtěl mít doma co nejvíc hez-
kých a užitečných věcí a k tomu i nějaké 
do zásoby na horší časy. A byli bychom 
hloupí, kdybychom si své vlastní věci 
doma ničili a rozbíjeli. Vždyť jsou naše! 

Když se ale rozhlédneme kolem, po 
městě, přilehlé přírodě a nebo kolem 
silnic, zjistíme, kolik zbytečně poniče-
ných věcí, značek, památníků, studánek 
tam najdeme.

Přes prázdniny jsem měl možnost 
navštívit jednu rodinu v italských Al-
pách. Žijí na vesnici a kterýmkoli smě-
rem se z ní vydáte, všude najdete bal-
zám na duši. Od přírody, přes studny 
s čistou vodou, až třeba po značení 
a památníčky se zalévanými květina-
mi. Jednou jsem ale také uviděl místní 
děti, jak pomáhaly rodičům zametat 
kolem hřbitova a jiné jsem potkal, jak 
šly s konví za ves k jakémusi křížku. Ze-
ptal jsem se jich, proč to dělají, jestli to 
mají jako brigádu, nebo jim to rodiče 
poručili. A odpověděly mně: „Je to pře-
ce naše!“

 Jiří Kaňa

Dalším z řady pedagogů, na které se 
v Adamově nezapomíná, je Mgr. Václav 
Stuchlý. Při příležitosti nedožitých 90. 
narozenin si připomeneme jeho život-
ní dráhu.

Václav Stuchlý se narodil 28. září 
1914 v Košatce nad Odrou (dnes Stará 
Ves 2) v okrese Frýdek-Místek v rodině 
krejčího a domkaře. Otec hrál na flétnu 
a klarinet a k praktickému muzicírování 
vedl i malého Václava. Ten se u vesnic-
kých učitelů učil hře na housle. Po získá-
ní středoškolského vzdělání nastoupil 
v roce 1929 na učitelský ústav v Příboře, 
kde r. 1933 získal kvalifikaci pro I. stu-
peň základních škol. Na ústavu probíha-
la výchova učitelů v duchu národních 
tradic – povinným předmětem byla hra 
na housle a bohatě se pěstovala zpěv-
nost. Václav Stuchlý si tehdy velmi cenil 
hudebního vedení profesora Bořivoje 

Mikody a pozdější národní umělkyně 
Ludviky Smrčkové ve výtvarné výcho-
vě.

I v průběhu své pedagogické praxe 
si doplňoval vzdělání dalším studiem. 
V roce 1940 vykonal zkoušku způso-
bilosti pro II. stupeň základních škol 
z matematiky a přírodní vědy. V té době 
už rok působil v Adamově na obecné 
škole, poté působil jako odborný uči-
tel na měšťance až do roku 1945. Učil 
přírodopis, přírodozpyt a hudební vý-
chovu. Velmi rád hrál na housle a hud-
bě se věnoval i mimo školu. Se svými 
žáky nacvičoval před Vánocemi koledy, 
které pak zpívali v kostele. Zasloužil 
se o to, že za války, v roce 1943, byla 
v adamovském kostele s chrámovým 
sborem uvedena Rybova Česká mše 
vánoční, kterou dirigoval. Při svém pů-
sobení v Adamově měl Václav Stuchlý 
řadu přátel. Patřila mezi ně rodina Cho-
vancova, která pocházela z Ostravska, 
Jan, Josef a Ludvík Pokorní, členové 
kvarteta, s nimiž hrával (Ing. Pazdírek, 
Ing.Ivo Hanák, Tomáš Duchaň, Eduard 
Boháček), a také páter Rozmahel (učili 
na stejné škole a Václav hrával často 
v kostele na housle).

Po osvobození v roce 1945 se Vác-
lav Stuchlý vrátil na Ostravsko, oženil 

se a vychoval dva syny. V letech 1953 
– 1958 působil na Pedagogickém gym-
náziu v Ostravě. Studiem při zaměst-
nání si doplnil vysokoškolské vzdělání 
v oboru matematika a hudební výcho-
va. Ze střední školy přešel jako hudební 
pedagog na katedru hudební výchovy 
Pedagogické fakulty v Ostravě.

V oblasti hudby má Václav Stuchlý 
zásluhy i na poli sběratelském. Ve svém 
rodném kraji se stal sběratelem lido-
vých písní. Zapisoval je především na 
Těšínsku, ale také na Frýdecku, Opav-
sku, Lašsku a dalších regionech. Výsled-
kem jeho 45leté sběratelské práce je 
bohatá sbírka čítající 12 svazků, jež ob-
sahuje 2927 písňových a instrumentál-
ních zápisů. Sbírka je uložena v archivu 
Ústavu etnografie a folkloristiky v Brně. 
Významná je i jeho činnost publikační 
a ediční. Za svou práci byl oceněn řa-
dou vyznamenání a čestných uznání.

Do Adamova se začal Václav Stuchlý 
vracet na setkání svých bývalých žáků. 
Poprvé to bylo v roce 1969 (setkání roč-
níku 1930), další následovala v letech 
1979, 1984 a 1989. Svým hudebním 
vystoupením se podílel i na oslavě 50. 
výročí adamovské školy v roce 1976. 
Při příležitosti oslav 30. výročí povýše-
ní Adamova na město obdržel čestné 
uznání za kulturní činnost. Zemřel 23. 
prosince 2000. Jeho bývalí adamov-
ští žáci a všichni, kteří se s ním setkali, 
s láskou na něj vzpomínají.

 Miroslava Kejíková, Jaroslav Budiš



6 7



8 9

Soutěžní ročník 2004/2005 
V mistrovských soutěžích Okresního 

fotbalového svazu Blansko bude star-
tovat a reprezentovat náš oddíl 6 fotba-
lových družstev. Z tohoto počtu je pět 
mládežnických. Tímto se spolu s Bos-
kovicemi řadíme na 2. místo v okrese 
za FK Blansko (sloučení Spartaku ČKD 
a ASK k 1. 7. 2004). 

Kniha Adamov – ze starých pohlednic je stále v prodeji. Její cena je 120,- 
Kč. Zakoupit si ji můžete na Městském úřadě v Adamově a v Městském 

kulturním středisku v Adamově.

KOSMETICKÉ SLUŽBY 
 NAĎA ŠEVČÍKOVÁ
Adamov, U Kostela 2 

 odběrní místo Oriflamu

• ošetření všech typů pleti 

• celková kosmetika 

• trvalá na řasy 

• barvení řas a obočí 

• formování obočí 

• epilace voskem 

• modeláž nehtů 

• lakování a zdobení nehtů 

• P.Shine-japonská manikúra

• redukce postavy pomocí 
myostimulátoru

Nová kosmetika LE CHATON 
- přírodní kosmetika s látkami 
získanými z  mořských řas, 
planktonu, syrovátky a tva-
rohu. 

Obsahuje výtažky z bylinek, 
vápník, draslík, hořčík. Vita-
mínové koncentráty, výživné 
želatinové kapsle, které zabra-
ňují stárnutí pleti.

Pracovní doba PO – PÁ, dle 
objednání, tel. 603 877 695

Adamovský zpravodaj – vydává Městský úřad Adamov. Vychází měsíčně, bezplatně je dodáván do všech domácností. Připravuje Kulturně – informační 
komise Rady města Adamova. Odpovědný pracovník: Irena Hrušáková, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, tel.: 516 446 383, e-mail: 

hrusakova@adamov.cz. Uzávěrka čísla 20. dne v měsíci. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky krátit. Nevyžádané materiály se nevracejí.

Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK ČR E 14730. Tisk: ADATISK H&H, Kolonie 446, 679 04 Adamov.

Všem adamovským fotbalistům pře-
jeme do nadcházející sezóny mnoho 
štěstí, zdaru a úspěchů nejen na poli 
sportovním, divákům a fanouškům 
hodnotné sportovní zážitky a radost 
ze vstřelených branek do soupeřových 
sítí. Všem pak to nejdůležitější, pevné 
zdraví. 

Výbor oddílu kopané 



8 9

Den Datum Začátek Domácí Hosté Odjezd Výsledek
Ne 15.08. 14:15 A-dorost Kotvrdovice :

16:30 A-muži Č. Hora :
Ne 22.08. 14:15 Šošůvka A-dorost 12:45 BUS :

16:30 Kotvrdovice A-muži 15:15 BUS :
Ne 29.08. 10:00 A-žáci “A” Šošůvka :

14:15 A-dorost Lipůvka :
16:30 A-muži Kořenec :

St 01.09. 17:00 A-přípr. “B” Svitávka :
Ne 05.09. 10:00 Rudice A-žáci “A” 9:00 auta :

10:00 Olešnice A-žáci “B” 8:30 auta :
14:15 Vísky A-dorost 12:45 BUS :
16:30 Vísky A-muži 12:45 BUS :

St 08.09. 17:00 A-přípr. “A” Blansko A :
Pá 10.09. 17:00 A-přípr. “B” Blansko B :
Ne 12.09. 9:00 A-žáci “B” Benešov :

10:45 A-žáci “A” Lipůvka :
14:15 A-dorost Svitávka :
16:30 A-muži Rudice :

Po 13.09. 17:00 Blansko C A-přípr. “A” 16:15 auta :
St 15.09. 17:00 Boskovice A-přípr. “B” 15:45 auta :
Ne 19.09. 9:00 A-žáci “B” Vísky :

10:45 A-žáci “A” Bukovina :
13:45 A-dorost Olomučany :
16:00 A-muži Letovice :

St 22.09. 17:00 A-přípr. “A” Jedovnice :
Pá 24.09. 17:00 A-přípr. “B” Bořitov :
So 25.09. 13:45 Ráječko A-žáci “A” 12:45 auta :
Ne 26.09. 13:45 Lažany A-žáci “B” 12:45 auta :

13:45 Ráječko A-dorost 12:48 vlak :
16:00 Knínice A-muži 14:15 BUS :

Út 28.09. 9:00 A-žáci “B” Č. Hora :
10:45 A-žáci “A” Ostrov :
13:45 A-dorost Skalice :

St 29.09. 17:00 Lipovec A-přípr. “A” 16:00 auta :
Čt 30.09. 17:00 Cetkovice A-přípr. “B” 15:45 auta :
Ne 03.10. 9:00 A-žáci “B” Kunštát :

10:45 A-žáci “A” Lipovec :
13:15 A-dorost Lipovec :
15:30 A-muži Lipovec :

Fotbalový oddíl TJ Spartak Adamov
Rozpis fotbalových soutěží -  PODZIM 2004



10 11

St 06.10. 17:00 A-přípr. “A” Rájec-Jestř. :

Pá 08.10. 17:00 A-přípr. “B” Drnovice :

So 09.10. 14:00 Jedovnice A-žáci “A” 13:00 auta :

Ne 10.10. 13:15 Jedovnice A-dorost 12:15 BUS :

15:30 Jedovnice A-muži 12:15 BUS :

St 13.10. 16:30 Knínice A-přípr. “B” 15,15 auta :

17:00 Ráječko A-přípr. “A” 16,00 auta :

Ne 17.10. 9:00 A-žáci “B” Lysice :

10:45 A-žáci “A” Vavřinec :

12:45 A-dorost Drnovice :

15:00 A-muži Lysice :

St 20.10. 16:00 A-přípr. “A” Rudice :

Pá 22.10. 16:00 A-přípr. “B” Letovice :

So 23.10. 9:00 Blansko B A-žáci “B” 8:15 BUS :

10:45 Blansko B A-žáci “A” 8:15 BUS :

Ne 24.10. 12:45 Lysice A-dorost 11:15 BUS :

15:00 Doubravice A-muži 13:45 BUS :

St 27.10. 16:00 Lipůvka A-přípr. “A” 15:15 auta :

17:00 Skalice A-přípr. “B” 15:45 auta :

Čt 28.10. 10:00 Kotvrdovice A-žáci “A” 9:00 auta :

12:45 Č. Hora A-dorost 11:30 BUS :

14:00 Svitávka A-žáci “B” 12:30 auta :

Ne 31.10. 10:00 A-žáci “B” Doubravice :

11:45 A-dorost Doubravice :

14:00 A-muži Bořitov :

So 06.11. 9:00 Blansko A-dorost 7:51 vlak :

10:00 Sloup A-žáci “A” 8:45 auta :

Ne 07.11. 9:30 Skalice A-žáci “B” 8:00 auta :

13:30 Skalice A-muži 12:00 BUS :

„S“ klub - Sportovní hala
ul.Osvobození č. 9 zahajuje 1. září 2004 provoz:

Nabízíme ke sportovnímu vyžití prostory sportovní haly vhodné pro firmy i obča-
ny. Možnost pořádání turnajů, veškerých míčových her a dle zájmu aerobní cviče-
ní. Dále nabízíme soukromé saunování mimo běžné provozní hodiny. Pro klidnou 

relaxaci je možno i využít nově otevřenou restaurace ,,S“ klub s nabídkou pořádání 
oslav, sledování sportovních přenosů i jiných akcí.

Pronájmy budou řešeny smluvně a rozhodně levněji než v jiných lokalitách.

Kontaktní osoby: 
Miroslav Svědínek 602 732 235, Josef Flachs 606 309 963



10 11

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�
�

�
�
�
�
�

�
�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
��
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
�
�
�
�
��
��

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
��
�
��
��
��
��
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
�
��
�
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
��
�

�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
��
��
��
��
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
��
��

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

��
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
��
�



Hlavní oltář v kostele sv. Barbory v Adamově.


